2025年２月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル フ ァ ポ リ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 梶 本  雄 介

（コード番号：9467 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役兼管理本部本部長 大久保 明道

（TEL. 03-6277-0123）

通期業績予想の修正（上方修正）及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年５月 10日に公表した 2025 年３月期の通期業績予想及

び 2024 年 11月 14日に公表した配当予想について、本日開催の取締役会において下記のとおり修正する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１）2025年３月期通期業績予想の修正（2024年４月１日〜2025年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

11,600
百万円

2,510
百万円

2,520
百万円

1,560
円 銭

53.68

今回修正予想(Ｂ) 13,100 3,090 3,100 1,920 66.07

増減額(Ｂ－Ａ) 1,500 580 580 360 －

増減率(％) 12.9 23.1 23.0 23.1 －

（ご参考) 前期実績
（2024年３月期）

10,334 2,272 2,279 1,403 48.29

（注）当社は、2025 年１月１日を効力発生日として、普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。

前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

（２）修正の理由

売上高につきましては、主に電子書籍販売において、各電子ストアにおけるキャンペーンの実施

や作品露出の強化等の拡販施策が奏功し売上が大幅に伸長していることに加え、アニメ化タイトル

や新作シリーズの販売が好調に推移していることから、上方修正することといたしました。

営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、売上高の好調な推移に伴っていずれも前回予

想を上回る見込みであることから、上方修正することといたしました。

２. 配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想  11.00 11.00

今回修正予想  14.00 14.00

当期実績 0.00

（ご参考)前期実績
（2024 年３月期）

0.00 0.00 0.00

（注）当社は、2025 年１月１日を効力発生日として、普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。

これに伴い 2025 年３月期の期末配当金については、当該株式分割を考慮した金額を記載しております。

（２）修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営上の重要課題の一つとして位置付けており、業績や企業価

値向上のための成長投資、経営基盤強化のための内部留保の充実等を総合的に勘案したうえで、継

続的かつ安定的な配当を行うことを基本方針としております。

前述の「１.業績予想の修正について」のとおり、当期純利益が前回予想を上回る見込みであるこ

とを踏まえ、2025年３月期の期末配当予想につきましては、前回予想の 1株当たり 11円の配当に３

円増配して 14円に修正することといたしました。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき

判断した見通しであり、実際の業績等は様々な要因等によって予想数値と異なる場合があります。

以上